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Innowacyjny  projekt,  którego  celem  było  podniesienie
kompetencji cyfrowych osób dorosłych. Wzięło w nim udział 5060
osób dorosłych, w tym 1778 osób powyżej 65 r.ż. oraz 750 osób
z niepełnosprawnością intelektualną (OzNI).  

Projekt posiadał 3 główne elementy: 

Portal radiowy www.radiosovo.pl 
Grupy Radiowe i Grupy Słuchaczy 
Szkolenia i warsztaty 

https://radiosovo.pl/sovo-dostepne-radio-internetowe/
https://radiosovo.pl/sovo-dostepne-radio-internetowe/


Portal www.radiosovo.pl to miejsce stworzone specjalnie dla
seniorów,  OzNI  oraz  osób  z  ich  otoczenia.  Pełnił  funkcję
narzędzia pozwalającego zdobyć wyższe kompetencje cyfrowe oraz
społeczne.  

W  całej  Polsce  powstało  30  Oddziałów  Radia  SoVo  (15
Senioralnych  Grup  Radiowych  utworzonych  na  Uniwersytetach
Trzeciego Wieku oraz 15 Grup Radiowych OzNI utworzonych w
placówkach PSONI).  

Każdy  oddział  wyposażono  w  nowoczesny  sprzęt  (m.  in.
komputery,  miksery,  mikrofony,  kamery,  tablety,  dyktafony,
lampy,  głośniki).  Zadbano  także  o  szkolenia  z  warsztatu
dziennikarskiego, emisji głosu, praw autorskich oraz montażu
audio i wideo.  

Zadaniem każdego z oddziałów było przygotowywanie treści na
portal.  Łącznie  nad  podcastami,  wideo  i  listami  przebojów
pracowało ponad 150 dziennikarzy amatorów.   

Na  portalu  znalazła  się  także  Biblioteka  podzielona  na  9
działów tematycznych, a w niej m. in. opracowania, poradniki
oraz materiały tworzone przez specjalistów i ekspertów, które
w przystępny sposób pomagały poruszać się w gąszczu cyfrowej
rzeczywistości. 

Ważnym  elementem  projektu  były  także  zorganizowane  grupy
słuchaczy z NI działające w placówkach PSONI. W całej Polsce
powstało ich 30 (m. in. w Działdowie, Żorach, Lublinie czy
Warszawie). Uczestnicy podczas regularnych warsztatów słuchali
audycji, oglądali materiały wideo oraz poradniki publikowane
na portalu. 



Projekt Radio SoVo to również otwarte i zamknięte szkolenia z
zakresu  podnoszenia  kompetencji  cyfrowych,  kierowane  przede
wszystkim do seniorów, OzNI i osób z ich otoczenia. Uczestnicy
mogli zdobyć na nich praktyczne umiejętności oraz poszerzać
swoją wiedzę w zakresie korzystania z Internetu, w tym m. in.:
utrzymywania  relacji  z  bliskimi,  dbałości  o  prywatność,
wyszukiwania  informacji,  e-płatności,  czy  też  aplikacji
mobilnych. W trakcie trwania projektu zostało przeprowadzonych
ok.  4  900  godzin  szkoleń  online,  stacjonarnych  oraz
hybrydowych.  
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